
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Miajadas
 
ANUNCIO. Lista provisional de admitidos/as y excluidos/as cuatro plazas de
Agentes de Policía Local.
 
 
Por Resolución de la Alcaldía nº 1647/2021, de fecha 3 de noviembre, se ha aprobado lista
provisional de admitidos/as y excluidos/as para optar a cuatro plazas de Agentes de la Policía
Local de este Ayuntamiento, del siguiente tenor literal:
 
“DECRETO de la Alcaldía, por el que se aprueba la lista provisional de admitidos/as y
excluidos/as para optar a cuatro plazas de Agentes de la Policía Local de este Ayuntamiento.
 
Examinadas las bases de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión en propiedad,
por el procedimiento de oposición libre de CUATRO PLAZAS DE AGENTES DE LA POLICÍA
LOCAL, vacantes en la plantilla de personal funcionarios de este Ayuntamiento, encuadradas
en la escala de Administración Especial, subescala de Servicios Especiales, clase Policía
Local, escala Básica, categoría Agente, Subgrupo C1, previstas en la Relación de Puestos de
Trabajo, en virtud de las atribuciones que me confiere el art. 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
Reguladora de las Bases del Régimen Local y 41.14 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de
noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen
Jurídico de las Entidades Locales,
 
HE RESUELTO:
 
PRIMERO: Aprobar la siguiente lista provisional de admitidos/as y excluidos/as, incluyendo a
las siguientes personas:
 
ADMITIDOS/AS PROVISIONALES:
 

N.º NOMBRE Y APELLIDOS DNI

1 ADRIAN COBOS BERROCAL ***3233**

2 VICTOR MANUEL HOYAS MELCHOR ***7100**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
49

37
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 5 de noviembre de 2021

N.º 0211

Pág. 21190



3 FRANCISCO JAVIER GOMEZ GALAN ***6035**

4 CRISTOFER CARRION TABALES ***8143**

5 VISTOR MANUEL LOPEZ REY ***4336**

6 FERNANDO GONZALEZ GOMEZ ***3223**

7 MARIA YOLANDA GONZALEZ ALCON ***7694**

8 JAVIER HUEBRA CANELO ***5000**

9 PEDRO GARIA CARRANZA ***7719**

10 ELADIO GIL DE ARCOS ***5884**

11 WESCESLAO GARCIA GRANADO ***7001**

12 GONZALO HERNANDEZ PEREZ ***5473**

13 JAVIER CERRO CASARES ***4338**

14 JOSE MIGUEL JIMENEZ BENEDICTO ***0471**

15 ALBERTO MATEOS RUANO ***3981**

16 JAVIER GOMEZ BLAZQUEZ ***5413**

17 JUAN ALFONSO VICENTE NAHARRO ***6900**

18 ALVARO SANTAMARIA ROMAN ***3468**

19 VICTOR MACIAS DEL CACHO ***7584**

20 DAVID CORTES COLCHON ***7743**

21 RAUL HERNANDEZ RAMOS ***3401**

22 PEDRO ESPINO GOMEZ ***8767**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
49

37
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 5 de noviembre de 2021

N.º 0211

Pág. 21191



23 JESUS ALEGRE GOMEZ ***3036**

24 EMILIO ANDRES DOMINGUEZ MOHAMED ***8139**

25 PEDRO REJAS LUCIANO ***6398**

26 MANUEL DAVID HERNANDEZ MARTIN ***8188**

27 VERONICA SANCHEZ GALAN ***3908**

28 Mª ISABEL SANCHEZ GALAN ***2815**

29 JOSE SANCHEZ GRACIA ***7865**

30 NOELIA BERNALDEZ SANCHEZ ***6389**

31 RAQUEL CASABLANCA PIZARRO ***6508**

32 ANTONIO MANUEL RUA MUÑOZ ***6433**

33 JACOBO GRACIA VILLAR ***1610**

34 AUGUSTO MANUEL MOZO CASTAÑO ***4854**

35 ALVARO HERRERA PUERTO ***1785**

36 JOSE MANUEL SOSA RAMOS ***8708**

37 JUAN FRANCISCO GALLEGO PARRA ***7027**

38 SANTIAGO MATEOS GIL ***6083**

39 JOSE ANTONIO NIETO DE TENA GIL ***6419**

40 IGNACIO SEGADOR GARRIDO ***3033**

41 JUAN FRUCTUOSO BLAZQUEZ QUIRO ***9389**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
49

37
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 5 de noviembre de 2021

N.º 0211

Pág. 21192



42 ALBERTO BARRENA RICO ***5658**

43 ANA PATRICIA VACA MUÑOZ ***5616**

44 MARIA VICTORIA SUAREZ LAVADO ***5798**

45 JOSE ANTONIO FACILA MORCILLO ***7727**

46 ALVARO OCAÑA SILVA ***6624**

47 JUAN ANTONIO BURGUILLOS GARCIA ***7108**

48 MARIA JOSE HURTADO PEREZ ***5493**

49 JUAN ANTONIO SAUCEDA BALSERA ***6522**

50 ISRAEL LUQUE MARTIN MOYANO ***8069**

51 SERGIO CORTES GARCIA ***6700**

52 JULIO GOMEZ CERRATO ***3705**

53 DAVID GOMEZ CUMPLIDO ***6876**

54 ELISABET RUIZ CASADO ***7037**

55 JULIAN FERNANDEZ GALLEGO ***7654**

56 CHRISTIAN JIMENEZ GOMEZ ***6444**

57 VICTOR MANUEL ARROYO CAÑAMERO ***3615**

58 JAIME ALEJANDRO JABATO GARCIA ***4207**

59 JOSE SILOS BARRERO ***1501**

60 ALBERTO ROMERO RODRIGUEZ ***8609**

61 ALEJANDRO BORJA MURIEL CUESTA ***4786**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
49

37
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 5 de noviembre de 2021

N.º 0211

Pág. 21193



62 CRISTINA AVIS MAYORAL ***7710**

63 FRANCISCO JOSE PINILLA RAMOS ***6420**

64 DAVID ROSADO MENDEZ ***9191**

65 JOSE ANTONIO MANCHON HURTADO ***8457**

66 ANASTASIO CARLOS REBATE GILARTE ***1295**

67 ALESANDER DURO RIVERA ***0211**

68 JOSE MIGUEL ROMERO BLANCO ***3348**

69 BORJA DOMINGUEZ RODRIGO ***2983**

70 JUAN MANUEL SANCHEZ MANZANEDO ***1217**

71 JUAN MANUEL CIPRIAN CURADO ***7669**

72 DAVID RUBIALES FLORES ***7314**

73 ARIADNA GARCIA REYES ***1065**

74 ANGEL MARIA GARCIA CUELLAR ***9200**

75 MARIA RODRIGUEZ LOZANO ***6876**

76 JOSE MARIA MARTIN ALMEIDA ***3196**

77 ALEJANDRO RODRIGUEZ GONZALEZ ***4048**

78 JUAN DIEGO GONZALEZ RUIZ ***6351**

79 IRENE ESPINO IRADIER ***8865**

80 EDUARDO SANCHEZ BANJOLA ***8536**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
49

37
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 5 de noviembre de 2021

N.º 0211

Pág. 21194



81 RAFAEL GONZALEZ MEJIAS ***5541**

82 SARA QUINTANA QUIROS ***7841**

83 MARIANO TEJADA LOPEZ ***6303**

84 BLAS CABEZAS SANCHEZ ***0748**

85 NICOLAS SALGADO LEDESMA ***7295**

86 SERGIO BLANCO HERNANDEZ ***3800**

87 FRANCISCO JAVIER VALHONDO RIVIERO ***7602**

88 MANUEL GONZALEZ CORTES ***9107**

89 SERGIO SANTANO JOCILES ***7414**

90 JUAN ANTONIO DUARTE AZABAL ***9400**

91 JOSE FRANCISCO SANCHEZ ROMERO ***5419**

92 JOSE IGNACIO GARCIA MARTIN ***2763**

93 MIREIA ATIENZA SANCHEZ ***3536**

94 GHIZLANE LAGUERAD HAYA ***1624**

95 JUAN BARROSO PEREZ ***4939**

96 JUAN JOSE GARCIA ROMERO ***8872**

97 PATRICIA BELEN FLORES MESA ***4925**

98 ELSA MARIA TARDIO MONTERO ***9503**

99 MANUEL PEREIRA AZA ***6577**

100 DAVID BERROCOSO RUFO ***3528**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
49

37
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 5 de noviembre de 2021

N.º 0211

Pág. 21195



101 ANTONIO MANUEL HERNANDEZ MATAMOROS ***6118**

102 JORGE FIGUEROA BARRENA ***6593**

103 SERGIO MANUEL CORDOBA TELLO ***2193**

104 ALEXIS GUTIERREZ MAHILLO ***3782**

105 SERGIO SANTOS HERNANDEZ ***8647**

106 ERNESTO PRIOR RISCO ***9235**

107 JORGE DIAZ SANCHEZ ***3662**

108 JULIAN ALBERTO NIETO RUBIO ***4205**

109 FERNANDO LUIS ROSADO PRIETO ***4463**

110 MARCOS ZAYAS ARENALES ***0843**

111 MANUEL PARRA ROCHA ***6557**

112 ALFONSO LAVADO BARRERA ***7502**

113 DIEGO NARANJO PERDIGON ***6931**

114 JESUS LOPEZ ASTILLERO ***6022**

115 MARIA EUGENIA LIBERAL LIBERAL ***5580**

116 JOSE MARIA FERNANDEZ GARCIA ***4645**

117 SAMUEL MUÑOZ RODRIGUEZ ***6422**

118 CARLOS JAVIER LOPEZ-ROMERO DICHAS ***9898**

119 FERNANDO JOSE LORENZO PEREZ ***3162**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
49

37
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 5 de noviembre de 2021

N.º 0211

Pág. 21196



120 SARAY FERNANDEZ FERNANDEZ ***0282**

121 PEDRO RUBIO PEREZ ***8485**

122 ALBERTO APARICIO CID ***5682**

123 RAUL ROMERO SEGADOR ***6336**

124 NOELIA BENITO PLAZA ***0842**

125 MANUEL JESUS GARCIA TENA ***6708**

126 DAVID MATEOS MORDILLO ***0908**

127 GLORIA GUERRA MORATO ***7005**

128 PEDRO PABLO GOMEZ ARIAS ***1420**

129 IVAN VILLALBA TEJEDOR ***6431**

130 DAVID SERRANO POLO ***9657**

131 ANGEL LUIS MARTIN SANCHEZ ***3613**

132 MIGUEL ANGEL CORTES MARTIN ***9649**

133 CARLOS GONZALEZ SANCHEZ ***2729**

134 ANA ISABEL PALACIOS CAMPILLEJO ***5753**

135 JOSE FRANCISCO SANTOS MARTIN ***6105**

136 ISMAEL MUÑOZ OLIVERA ***2730**

137 CARLOS JOSE MATEO ROBLES ***7701**

138 LEANDRO GARCIA RAMIREZ ***7780**

139 MIGUEL ANGEL PACHECO BLANCO ***3830**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
49

37
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 5 de noviembre de 2021

N.º 0211

Pág. 21197



140 OSCAR PARRO GUTIERREZ ***3035**

141 DANIEL MARTIN GONZALEZ ***3553**

142 JUAN DIEGO LOPEZ POLO ***2874**

143 AGUSTIN MORCILLO BARRENA ***5855**

144 ADRIAN SERRANO DE LA VEGA ***1356**

145 CESAR VICENTE MUÑOZ ***6529**

146 JORGE FOLLECO PEREZ ***5518**

147 SERGIO TEOMIRO PEROMINGO ***4883**

148 MIGUEL VIVAS MOLANO ***5220**

149 DARIO MARTIN GARCIA ***2374**

150 FRANCISCO JOSE RESYES GARCIA ***1379**

151 ANDREA MOLINA RAMIREZ ***7474**

152 CRISTINA VAQUEZ PUERTO ***5866**

153 CARLOS ALVAREZ ZAMBRANO ***5819**

154 ANABEL GRACIA GUTIERREZ ***7882**

155 JULIO ANTONIO GIL CASTRO ***9695**

156 JOSE MANUEL SANCHEZ DELGADO ***7821**

157 JERONIMO FERNANDEZ SARRO ***4119**

158 SERGIO BAEZ GUERRERO ***5934**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
49

37
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 5 de noviembre de 2021

N.º 0211

Pág. 21198



159 VICTOR HERRERA YAÑEZ ***3281**

160 JESUS SANTOS PIZARRO ***7263**

161 ALBA MARIA CORDERO NIETO ***5009**

162 MARIA DOLORES CALDERON GALLARDO ***6434**

163 CELINA HURTADO BARROSO ***6945**

164 DAVID SOLANA CALDERON ***2141**

165 CHRISTIAN SANCHEZ MARTINEZ ***6196**

166 FRANCISCO SANTOS SANGUINO ***4547**

167 EMILIO MARTIN VELEZ ***7862**

168 MANUEL PEREZ BENITO ***2149**

169 FRANCISCO JAVIER DELGADO ORTIZ ***8019**

170 JUAN JOSE POLO DIAZ ***4834**

171 YOLANDA PEREZ CASTILLO ***7261**

172 GONZALO VAQUERO PAJUELO ***7520**

173 MANUEL ENRIQUE ALAVAREZ ACEDO ***5433**

174 SANDRA GONZALEZ ZAMBRANO *****90**

175 PAOLA PARRA HERMOSA ***6706**

176 ALFONSO MARQUEZ OLIVAS ***0809**

177 ALBERTO TRUJILLO JIMENEZ ***3146**

178 JOSE LUIS APARICIO PULIDO ***4901**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
49

37
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 5 de noviembre de 2021

N.º 0211

Pág. 21199



179 ANTONIO JAVIER MORAL MATA ***8544**

180 NURIA MAYO GIL ***5033**

181 RAQUEL GONZALEZ HERNANDEZ ***2249**

182 MARTA MIGUEL CRUZ ***7108**

183 JOSE MANUEL GONZALEZ MEJIAS ***0590**

184 GABRIEL FORTE GUERRERO ***8239**

185 JUAN VELEZ RODRIGUEZ ***5891**

186 FATIMA SANCHEZ DOMINGUEZ ***3174**

187 ADRIAN JULIO CORCHERO RAMAJO ***4490**

188 PEDRO ANTONIO CALDERON GARRIDO ***6538**

189 JESUS MANUEL PRAÇA SAN SEGUNDO ***6634**

190 RAFAEL MIRANDA MARTIN ***7528**

191 PATRICIA GOMEZ FABIAN ***1930**

192 MANUEL NOVOA MATOS ***8740**

193 CLARA GONZALEZ GARCIA ***9175**

194 JESUS CIUDAD DIAZ ***6540**

195 MARIA FELIX FERNANDEZ GAJON ***8200**

196 FLORENCIO JAVIER GARCIA PAREDES ***4128**

197 JORGE ANDRES GONZALEZ DONAIRE ***7199**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
49

37
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 5 de noviembre de 2021

N.º 0211

Pág. 21200



EXCLUIDOS/AS PROVISIONALES:
 

Nº NOMBRE Y APELLIDOS DNI CAUSA

1 MANUEL CHAMORRO REGALADO ***9043** D

2 VICTOR JESUS PERERA CALERO ***9737** D

3 BLANCA ROMERALES PIÑERO ***8921** A

4 DAVID PALACIOS MARTINEZ ***6877** C

5 CARLOS PEREZ SANTOS ***1398** D

6 DAVID CONTADOR TRONCA ***6452** D

7 JERONIMO JESUS GARCIA RODRIGUEZ ***6593** D

8 DANIEL ORTEGA PALOMO ***2732** D

9 GUMERSINDO FERNANDEZ PIRIZ ***5642** D

10 BEATRIZ VAQUEZ LUNAR ***9201** D

11 NEREA CORCHERO MARQUEZ ***2032** D

12 ANDRES BLANCO GONZALEZ ***0763** D

13 ALMUDENA LOPEZ RICO ***5506** B

14 SERGIO GALAN GONZALEZ ***4287** A y D

15 DAVID MATIN-PORRO OLIVARES ***6946** A

16 ANTONIO NIETO SANCHEZ ***6526** D

17 JOSE PULIDO SANCHEZ ***7225** D

18 JUAN MANUEL DIAZ SILVA ***7833** D

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
49

37
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 5 de noviembre de 2021

N.º 0211

Pág. 21201



 

19 DANIEL SANCHEZ GUTIERREZ ***1442** D

20 MIGUEL ANGEL TEJO LABRADOR ***7364** D

21 MARIA LUISA ROSADO GALLARDO ***7706** D

22 MIGUEL PALACIOS PAVON ***3918** D

23 FRANCISCO JAVIER ROMERO CORBACHO ***2043** D

24 RAMON GALINDO DUQUE ***8396** B

25 ANTONIO BERMEJO MANZANO ***5622** C

26 JOSE MARIO RODRIGUEZ MARTIN ***6755** D

27 CRISTINA RAMIREZ TORO ***2349** D

28 SERGIO PERERA GUERRA ***6945** B y D

29 JOSE LUIS HOLGUIN PEREZ ***2329** A

30 ROBERTO MAESTRE HOLGADO ***4272** C

31 SERGIO DE LA HOZ ATUNEZ ***7341** A y D

32 RAUL CORREYERO SANTOS ***6114** A

33 SERGIO ROMAN VIVAS ***1342** C

34 BELEN SANCHEZ JIMENEZ ***6556** D

35 SANTIAGO FERNANDEZ IZQUIERDO ***3526** C

36 JOSE MARIA FERNANDEZ SALAS ***6711** D

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
49

37
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 5 de noviembre de 2021

N.º 0211

Pág. 21202



●

A: Solicitud presentada no conforme al Anexo IV.
 
B: No presenta fotocopia de DNI.
 
C: Anexo IV sin firmar.
 
D: No aporta justificante de abono de la tasa.
 
OBSERVACIONES:
 

Son subsanables únicamente quienes aporten justificante de pago con fecha
comprendida dentro del plazo para presentar instancia.
 

SEGUNDO: A tenor de lo dispuesto en la base 4ª de la convocatoria, se concede un plazo de
10 días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de este anuncio en el
Boletín Oficial de la Provincia, para subsanación.
 
TERCERO: Transcurrido el plazo de subsanación, se aprobará la lista definitiva de aspirantes
admitidos/as y excluidos/as, que se publicará en el Boletín oficial de la Provincia y en la sede
electrónica de este ayuntamiento. En la misma publicación se hará constar el día, hora y lugar
en que habrán de realizarse las pruebas.
 

 
Miajadas, 3 de noviembre de 2021

Antonio Díaz Alías
ALCALDE-PRESIDENTE

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
49

37
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 5 de noviembre de 2021

N.º 0211

Pág. 21203


		2021-11-04T13:14:21+0100
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




